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W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 28 maja 2023 roku skierowane do Burmi
strza Miasta Dęblin i otrzymane w dniu 21 czerwca 2023 roku za pośrednictwem pisma 
GKP.0003.10.2023 Burmistrza Miasta Dęblin oraz pisma R6.ST.4062.16.1.2023.pg 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Lublinie rejonu Dróg Wojewódzkich w Puławach w 
sprawie ustanowienia strefy zamieszkania na drodze dodatkowej drogi wojewódzkiej nr 
801 Warszawa - Dęblin - Puławy ul. Towarowa na odcinku od skrzyżowania z drogą 
gminną nr 103007L ul. Skarżyńskiego do skrzyżowania z drogą gminną nr 103013L ul. 
Staszica w Dęblinie informuję, że nie znalazłem dostatecznego uzasadnienia dla zloka
lizowania strefy zamieszkania na wskazanym odcinku drogi dodatkowej. 

Ustanowienie strefy zamieszkania wiąże się z wprowadzeniem kilku zmian w 
zasadach użytkowania drogi, które mogłyby być odebrane przez mieszkańców przyle
głych terenów i użytkowników drogi jako uciążliwe. Wśród regulacji obowiązujących w 
strefie należy wymienić ograniczenie prędkości do 20 km/h, pierwszeństwo pieszych 
przed pojazdami i zakaz zatrzymywania poza wyznaczonymi do tego celu miejscami. 

Brak informacji o wypadkach lub kolizjach na drodze może świadczyć, że obo
wiązujące tam ograniczenie prędkości do 40 km/h jest wystarczające do zachowania 
właściwego poziomu bezpieczeństwa, a występujące u mieszkańców poczucie zagro
żenia może wynikać z jego nieprzestrzegania przez niektórych kierujących. W takim 
przypadku jedynym skutecznym sposobem na przeciwdziałanie takim zachowaniom 
jest kontrolowanie przez Policję prędkości jazdy pojazdów poruszających się drogą 
dodatkową. 

L Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie 
20-029 Lublin, ul. Artura Grottgera 4, tel. 8i 4416 600, fax 81 4416 602 

marszalek@lubelskie.pl 



W celu ujednolicenia oznakowania tej drogi i obowiązywania tego samego 
ograniczenia dla obu kierunków ruchu, w rejonie jej skrzyżowania z ulicą Staszica bę
dzie zlokalizowany znak pionowy B-33 "ograniczenie prędkości do 40 km/h". W związ
ku z tym w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Lublinie zostanie sporządzony projekt 
zmian w stałej organizacji ruchu na drodze dodatkowej drogi nr 801. Po uzyskaniu opi
nii Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie projekt zo
stanie zatwierdzony, a następnie skierowany do wdrożenia. 

O dalszym przebiegu sprawy i zaplanowanym terminie jej ostatecznego za
twierdzenia będą wydawane pisemne informacje. 
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